

ACTA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN TEMPORAL DE CANDIDATURAS INDEPENDIENTES, EFECTUADA EL DÍA 17 DE NOVIEMBRE DE 2014.

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., en la Sala de Juntas del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, ubicado en Sierra Leona No. 555, Lomas 3ª Sección en esta ciudad capital, siendo las 12:00 doce horas del día 17 diez y siete de noviembre del año dos mil catorce, se reunieron los integrantes de la Comisión Temporal de Candidaturas Independientes, en virtud de haber sido convocados por su Presidente, Mtro. José Martín Faz Mora, conforme al siguiente Orden del Día:

- 1. Lista de asistencia y establecimiento del quórum.
- 2. Aprobación del orden del día.
- 3. Instalación formal de los trabajos de la Comisión Temporal de Candidaturas Independientes.
- 4. Asuntos generales.

Al iniciar la sesión, se procedió a desahogar el punto primero del Orden del Día, por lo que habiéndose tomado lista de asistencia y encontrándose presentes los Consejeros Ciudadanos integrantes de la Comisión, Mtro. José Martín Fernando Faz Mora, C.P. Claudia Josefina Contreras Páez, Lic. Cecilia Eugenia Meade Mendizábal, así como C. Miguel Santillán Campos, Ing. José de Jesús Ortíz Cázares; se declaró que se encontraban presentes todos los Consejeros integrantes de la Comisión, por lo tanto existió quórum y en tal virtud los acuerdos y resoluciones que se tomen serán válidos.

Al tratarse el punto **segundo**, fue puesto a consideración por parte del Presidente de la Comisión el orden del día, cuyo contenido fue circulado con antelación a la celebración de la sesión y el cual fue aprobado por unanimidad.

Respecto al punto **tercero** del orden día se declara por parte del Presidente de la Comisión Temporal de Candidaturas Independientes Mtro. José Martín Faz Mora, el inicio formal de los trabajos encomendados a esta Comisión.

En el **cuarto punto** del orden del día, se propone que la primera sesión ordinaria de la Comisión se desarrolle el día 18 de noviembre del presente a las 12:00 horas en este mismo recinto, siendo aprobada la propuesta por unanimidad, dándose por notificados los presentes.

Comisión Temporal de Candidaturas Independientes Sesión de Instalación.

17 de noviembre de 2014.



No habiendo más puntos que discutir, se declaró concluida la sesión, siendo las 12:25 doce horas con veinticinco minutos del día 17 de noviembre del año dos mil catorce, dándose por enterados y notificados los presentes de los acuerdos aquí tomados, firmando al calce quienes en ella intervinieron.

Mtro. José Martin Fernando Faz Mora Presidente

C.P. Claudia Josefina Contreras Páez Consejera Electoral Lic. Cecilia Eugenia Meade Mendizabal Consejera Electoral

C. Miguel Santillán Campos Secretario Técnico Propietario

Lic. Edgardo Uriel Morales Ramirez Secretario Técnico Suplente